
  
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

20.10.2023                                                                                                                    №533 
 

 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению Администрации окру-

га Муром от 13.09.2022 №444 «Об 

утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие образования в 

округе Муром» на 2023-2025  годы» 

 

 

 

 

В соответствии  со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Владимирской области от 31.01.2019 

№ 48 «Об утверждении государственной программы Владимирской области 

«Развитие образования», постановлением администрации округа Муром от 

01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ 

округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа 

Муром от 13.09.2022 №444 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в округе Муром» на 2023-2025 годы», изложив пункты 

1.3, 1.3.2, 1.3.2.8, 3, 3.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4. раздела «Распределение финансовых 

ресурсов муниципальной программы»  в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления 

образования  Раевскую И.И. 

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации округа Муром. 

 

 

Глава округа  Е.Е.Рычков 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Файл сдан:    

Ведущий специалист  отдела делопроизводства  

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                           О.В.Едачева 
 

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю _______________________ 
  (подпись исполнителя) 

 

Название  файла документа:  
  

Разослать: в дело администрации – 1 экз., Управление образования – 2 экз., от-

дел экономики - 1 экз., финуправление - 1экз. 

Готовил:  

Заведующий отделом МТО управления образования адми-

нистрации округа Муром 

 

Г.Н.Чараева 

 

  

Согласовано:  

Начальник Управления образования  

администрации округа Муром 

 

Директор МКУ ЦБУО 

 

 

Главный специалист по правовым вопросам 

Управления образования 

администрации округа Муром 

 

Начальник финансового управления  

администрации  округа Муром 

 

Заведующий отделом экономики   

администрации  округа Муром 

 

И.И.Раевская 

 

 

И.А.Тарасова 

 

 

 

 

И.С.Маслова 

 

 

О.А.Балнова 

 

 

Н.Э.Малышева 

Завизировано:  

Начальник правового управления  

администрации округа Муром 

Д.А.Карпов 



Приложение к постановлению  

администрации округа Муром 

от____________№__________ 

 

Приложение к постановлению  

администрации округа Муром 

 от 13.09.2022 № 444 

 

Распределение финансовых ресурсов  

муниципальной программы 
№  

п/п 

Структурные элементы  

(основные мероприятия)  

муниципальной 

программы  
 

Ответственный  

исполнитель/ 

соисполнители  

муниципальной  

программы 

Код бюджетной классификации 

Источники  

финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 

(тыс. рублей) 

всего в том числе 

ГРБС 
Рз  

Пр 
ЦСР ВР 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3. Комплексы процессных 

мероприятий 

Управление 

образования 

администрации 

округа Муром 

773 0000 0640000000 000 Всего: 4020738,3 1390126,8 1316532,2 1314079,3 

773 0000 0640000000 000 Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

773 0000 0640000000 000 Областной бюджет  2838035,5 990722,5 924723,9 922589,1 

773 0000 0640000000 000 Бюджет округа  1181918,7 398620,2 391808,3 391490,2 

773 0000 0640000000 000 Бюджет Муромского 

района 

784,1 784,1 0,0 0,0 

1.3.1. 

 

Комплексы процессных 

мероприятий «Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

Управление 

образования 

администрации 

округа Муром 

 

773 0000 0640100000 000 Всего: 1961530,6 662384,6 649489,7 649656,3 

773 0000 0640100000 000  Федеральный бюджет     

773 0000 0640100000 000  Областной бюджет  1162354,0 396079,8 383137,1 383137,1 

773 0000 0640100000 000  Бюджет округа  799176,6 266304,8 266352,6 266519,2 

1.3.1.5. Компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

округа Муром 

773 1004 0640170560 000 Всего: 142200,4 48066,8 47066,8 47066,8 

773 1004 0640170560 244  Областной бюджет  1404,9 472,9 466,0 466,0 

773 1004 0640170560 321  Областной бюджет  140795,5 47593,9 46600,8 46600,8 

1.3.3.5. Расходы на обеспечение Управление 773 0703 06403UV590 600 Всего: 115552,5 37638,7 38963,8 38950,0 



13 

 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений по 

внешкольной работе с 

детьми 

 

образования 

администрации 

округа Муром 

773 0703 06403UV590 611 Бюджет округа 106187,3 35869,9 35158,7 35158,7 

773 0703 06403UV590 612 Бюджет округа 1712,7 918,3 397,2 397,2 

773 0703 06403UV590 614 Бюджет округа 7652,5 850,5 3407,9 3394,1 

 Итого по направлению 

(подпрограмме) 1 

Управление 

образования 

администрации 

округа Муром 

773 0000 0600000000 000 Всего: 4489235,1 1554980,1 1469433,3 1464821,7 

773 0000 0600000000 000  Федеральный 

бюджет 

265885,7 87478,8 90717,1 87689,8 

773 0000 0600000000 000  Областной бюджет  2986987,5 1049984,6 969351,7 967651,2 

773 0000 0600000000 000  Бюджет округа  1235577,8 416732,6 409364,5 409480,7 

773 0000 0600000000 000  Бюджет 

Муромского района 

784,1 784,1 0,0 0,0 

 Всего по муниципальной 

программе 

Управление 

образования 

администрации 

округа Муром 

773 0000 0600000000 000 Всего: 4827665,5 1670622,9 1580827,1 1576215,5 

773 0000 0600000000 000  Федеральный 

бюджет 

265885,7 87478,8 90717,1 87689,8 

773 0000 0600000000 000  Областной бюджет  3180214,0 1113766,1 1034074,2 1032373,7 

773 0000 0600000000 000  Бюджет округа  1380781,7 468593,9 456035,8 456152,0 

   773 0000 0600000000 000  Бюджет 

Муромского района 

784,1 784,1 0,0 0,0 

 

               Начальник Управления образования администрации округа Муром                                                                                         И.И.Раевская 


